Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Солонцинская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

20 октября 2022 года                                                                             № 180

«О внесении изменений в

 календарный учебный график на 2022-2023

учебный год в связи с продлением каникул»

С учетом сложившейся обстановки, в целях обеспечения безопасности обучающихся и

сотрудников образовательных организаций, на основании ст. 28 Федерального закона от 29

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1.Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2022-2023

учебный год:

1 класс

Четверти

Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

Начало четверти

Окончание четверти

1 четверть 01 сентября 2022 г. 14 октября 2022г. 6 недель 2 дня

2 четверть 31 октября 2022 г. 25 декабря 2022г. 7 недель 4 дня

2-4, 5- 9 классы

Четверти

Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

Начало четверти

Окончание четверти

1 четверть 01 сентября 2022 г. 14 октября 2022г. 6 недель 2 дня

2 четверть 31 октября 2022 г. 25 декабря 2022г. 7 недель 4 дня

Продолжительность полугодий:

10 -11 классы

Полугодия

Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

Начало полугодия Окончание

полугодия

1 полугодие 01 сентября 2022 г. 25 декабря 2022г  15 недель 1 день

Продолжительность каникул в течение учебного года

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Осенние 17 октября 2022г 30 октября 2022 г 14 дней

2 четверть

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                 Н.А.Мазурова